
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 237 / 157 del 18/11/2019

OGGETTO: FORNITURA  DI N° 4 PNEUMATICI COMPLETI DI CAMERA D’ARIA E PFU 
PER IL BOB CAT NEW HOLLAND LS 185 B MATR. 7M455081

PROCEDURA: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma  2 lettera a)
AFFIDATARIO: Autotest s.n.c dei f/lli Miduri - P.I. 03284280835 – SS. 114 Km. 9,200 – 98131 Mili 
Moleti (ME)
VALORE COMPLESSIVO: € 1.092,60 oltre IVA al 22% pari a € 240,37

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:
CHE   questa Azienda dispone di un Bob Cat New Holland LS 185 B matr. 7M455081 che viene 
utilizzato presso il Depuratore di Mili per la movimentazione carichi, spostamento della sabbia del 
trattamento primario, raccolta dei sacconi di rafia polipropilenica prima dell’avvio alla discarica, 
nonché alla pulizia delle zone dell’impianto ove si riversano i fanghi digeriti;

CHE, a seguito di comunicazione verbale del dipendente/autista Sig. Lampi Gioacchino, operatore 
presso il Depuratore di Mili, occorre provvedere in tempo utile all’acquisto di n° 4 pneumatici 
completi di camera d’aria del  su menzionato mezzo, in quanto quelli esistenti ed in fase operativa 
risultano in fase di deterioramento, tanto da non consentire l’utilizzo in sicurezza;

Vista la nota con la quale l’Ing. Lamberto Luigi, nella qualità di responsabile dell’impianto, chiede 
di provvedere alla sostituzione dei pneumatici ;

CONSIDERATO che bisogna provvedere all’acquisto di n° 4  pneumatici completi di camera d’aria  
si è provveduto a richiedere un preventivo alla ditta Autotest f/lli Miduri, già fornitore di 
quest’Azienda, che lo ha prodotto per un importo compreso P.F.U di € 1.092,60 oltre IVA al 22%;

ATTESO il parere tecnico del dipendente/autista Sig. Lampi Gioacchino

VISTO il preventivo n° 2 del 27/09/2019 assunto al protocollo di quest’Azienda in data 2/10/2019 
al n° 19233, della ditta Autotest s.n.c dei f/lli Miduri - P.I. 03284280835 – SS. 114 Km. 9,200 – 
98131 Mili Moleti (ME);

RITENUTO che la spesa complessiva per la fornitura di n° 4 pneumatici completi di camera d’aria e 
PFU ammonta ad € 1.092,60 oltre IVA al 22% pari a € 240,37

PRECISATO quindi che, ai fini del richiamato art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 
l’oggetto è la fornitura di n° 4 pneumatici completi di camera d’aria e PFU  per il Bob Cat New 
Holland LS 185 B matr. 7M455081, valore dell’affidamento è pari ad € 1.092,60 oltre IVA al 22% 
pari a € 240,37;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Visto il D.Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a);

Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

Procedere ad affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2 lettera a) alla Ditta 
Autotest s.n.c dei f/lli Miduri - P.I. 03284280835 – SS. 114 Km. 9,200 – 98131 Mili Moleti (ME) 
relativo alla Fornitura  di n°4 pneumatici completi di camera d’aria e PFU per il Bob Cat New 
Holland LS 185 B matr. 7M455081 come da offerta preventivo che si allega al presente 
provvedimento per un  costo di € 1.092,60  oltre IVA al 22%
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Giulio Spoto ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


		2019-11-18T17:17:18+0100
	puccio salvo




